
     

Město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
„Dodávka tepla Bučovice“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
„Dodávka tepla Bučovice“ 

 

 

 

 

 

1. Označení zadavatele 

Zadavatel: Město Bučovice 

Sídlo: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

IČ: 00291676 

Předmět zakázky: „Dodávka tepla Bučovice“ 

 

2. Předmět veřejné zakázky dle zadávací dokumentace 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je fyzická dodávka tepla, zajištění provozu a obsluhy kotelen v 

těchto místech v obci a katastrálním území Bučovice:  

 

název OM Ulice Č.p. předpokládané  roční pachtovné 

   množství tepla GJ/rok  

Dvorská 912 Dvorská 912 1.822 75.000 Kč 

Zahradní 886 Zahradní 886 1.700 40.000 Kč 

Slavkovská 33, 34 Slavkovská 33, 34 92 15.000 Kč 

Slavkovská 160 Slavkovská 160 263 15.000 Kč 

Slavkovská 161 Slavkovská 161 280 15.000 Kč 

Součkova 416 Součkova 416 108 15.000 Kč 

U Škol 939 U Škol  939 191 15.000 Kč 

 

2. Vybraný účastník zadávacího řízení uzavře kupní smlouvu s Poliklinikou Bučovice, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Dvorská 912, 685 01 Bučovice, IČ: 644 46 611 (konečný odběratel). 

3. Předpokládaná spotřeba tepla na všech objektech uvedených v odst. 1 je 17.824 (GJ) za 48 

měsíců. 

4. Dodávka tepla bude spojena s pachtem zařízení pro realizaci veřejné zakázky – tj. účastník je 

povinen uzavřít pachtovní smlouvu se zadavatelem o pronájmu k zařízení, výrobě a rozvodu tepla 

a k pracím souvisejícím s touto činností. Podrobnosti jsou definovány v Příloze č. 3 k této ZD (návrh 

pachtovní smlouvy). Zadavatel požaduje, aby pachtovné bylo stanoveno pevnou neměnnou 

finanční částkou uvedenou v odst. 1, tj. celkem 190.000 Kč bez DPH za rok. 

5. Technické parametry odběrných míst pro zadavatele jsou součástí návrhu kupní smlouvy, který 

tvoří Přílohu č. 2 k této ZD. 

6. Spotřebu elektrické energie pro kotelny hradí dodavatel. Odběr elektřiny po jednotlivých kotelnách 

je cca 20.900 kWh/rok. Roční náklady na odběr elektřiny v roce 2022 činili cca 100.000 Kč/rok bez 

DPH. Náklad na odběr el. energie bude přefakturováván konečným odběratelem s výjimkou odběru 

elektrické energie u kotelny U škol 939, kde je instalován samostatný fakturační elektroměr a 

dodavatel uzavře smlouvu s dodavatelem elektřiny. 

7. Předepsaná minimální výše částky na opravy, servis, údržbu kotelen v kalkulaci ceny tepelné 

energie je požadována v celkové výši 135.000 Kč/rok bez DPH.  

8. Servisní zásah, tj. nástup na opravu, je požadován do 6ti hodin od nahlášení havárie či potřeby 

opravy. 

 



     

Město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
„Dodávka tepla Bučovice“ 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002. a nařízení 

Komise č. 213/2008 

Klasifikace CPV 

Dodávky a rozvod jiných zdrojů energie 65400000-7 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná s vybraným dodavatelem ERDING, a. s., se sídlem Zaoralova 2058/5, 628 00 Brno, 

IČO: 25512455, s nímž byla uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, činí 849 Kč bez DPH za 1 GJ 

tepla. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána dle § 56 zákona v otevřeném nadlimitním řízení. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Adresa účastníka IČO 
Cena v Kč bez 

DPH 

1. ERDING, a. s. 
Zaoralova 2058/5, 628 00 

Brno 
25512455 849 Kč/GJ 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Hodnotící kritérium dle zadávací dokumentace: 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek v souladu s ustanovením § 

114 odst. 2 zákona hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Výsledek hodnocení nabídek: 

Zadavatel neprovedl hodnocení nabídek dle stanoveného kritéria, neboť nabídka účastníka ERDING, 

a. s., se sídlem Zaoralova 2058/5, 628 00 Brno, IČO: 25512455, byla jedinou nabídkou podanou v tomto 

zadávacím řízení (s nabídkovou cenou 849 Kč bez DPH za 1 GJ tepla). Dodavatel byl tak v souladu 

s ust. § 122 odst. 2 zákona vybrán bez provedení hodnocení nabídek.  

8. Označení poddodavatele/ů 

Zadavateli není známo, že by vybraný dodavatel měl plnit zakázku prostřednictvím poddodavatelů. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 



     

Město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
„Dodávka tepla Bučovice“ 

 

 

 

 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. Dynamický nákupní systém nebyl zaveden, neboť se nejedná se 

o pořízení běžného, obecně dostupného zboží, služeb či stavebních prací. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Nabídky bylo možné podat pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 213 ZZVZ 

dostupného na adrese https://www.kdv.cz/. 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Vzhledem k povaze veřejné zakázky nebylo možné rozdělit zakázku na části, neboť se jedná 

o komplexní plnění. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

V Bučovicích dne 

 

 

…………………………..…………… 

PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta, v.r.            

město Bučovice 

 

 

  

https://www.kdv.cz/

